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Innhold

Taktekkerfi rma varslet om lovbrudd – slipper milliongebyr

To taktekkerfi rmaer i Bergens-området får 
gebyr for å ha bruƩ  konkurranseloven i 
forbindelse med en anbudskonkurranse. 
EƩ  av selskapene slipper å betale gebyret, 
fordi det varslet KonkurranseƟ lsynet om det 
ulovlige samarbeidet.

De to selskapene deltok i en anbuds-
konkurranse om taktekking av Forsvarets 
nye administrasjonsbygg på Håkonsvern 
sommeren 2008. Under anbudsprosessen 
ble det oversendt opplysninger mellom 
selskapene om prisoppsƟ llinger og pris-
vurderinger knyƩ et Ɵ l anbudet.

Vanskelig å avdekke
– Når konkurrenter utveksler priser i 
forbindelse med en anbudskonkurranse, er 
det et alvorlig brudd på konkurranseloven. 
Prisen er oŌ e helt avgjørende for den som 
henter inn og skal vurdere Ɵ lbudene. 

Ulovlig anbudssamarbeid reduserer konkur-
ransen om oppdraget og kan innebære at 
oppdragsgiveren betaler for mye, sier 
konkurransedirektør ChrisƟ ne Meyer.

– Selv om ingen av selskapene som er 
involvert i denne saken hadde noen konkret 
gevinst av det ulovlige sam-arbeidet, er det 
vikƟ g å slå ned på denne typen lovbrudd. 
Når konkurransen begrenses på denne 
måten, kan skadevirkningene for samfunnet 
være betydelige, understreker hun.

– SamƟ dig er det som regel svært vanskelig 
å avdekke ulovlig samarbeid, med mindre vi 
får hjelp fra innsiden. Derfor åpner konkur-
ranseloven for at selskaper som er involvert 
i kartellvirksomhet, men som bryter ut av 
det ulovlige samarbeidet og melder seg for 
KonkurranseƟ lsynet, helt eller delvis kan 
slippe gebyr, forklarer Meyer.

Les mer om saken »
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http://www.konkurransetilsynet.no/nn/Aktuelt/Nyheter/Taktekkerfirma-varslet-om-lovbrudd--slipper-milliongebyr/
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Tollsatser på epleråvarer Ɵ l produksjon av blant annet saŌ , 
syltetøy og juice kan føre Ɵ l vesentlig høyere forbrukerpriser. 
DeƩ e kommer frem i en høringsuƩ alelse fra KonkurranseƟ l-
synet på et forslag om endringer i konservesordningen. 

Landbruks- og matdepartementet (LMD) foreslår å 
innføre tollsatser i stedet for tollfrie kvoter ved import av 
epleråvarer som benyƩ es i konservesindustrien. Den såkalte 
konservesordningen skal fremme norsk råvareproduksjon 
Ɵ l konservesindustrien, samƟ dig som industrien skal sikres 
konkurransekraŌ  mot importerte ferdigvarer.

Les hele saken her »

Tollsatser ved import av epleråvarer kan gi økte priser for forbrukerne 

Tine fi kk medhold i HøyestereƩ  

HøyestereƩ  har konkludert med at Tine ikke misbrukte sin 
dominerende sƟ lling i årsforhandlingene med Rema 1000 
høsten 2004. DeƩ e er første gang HøyestereƩ  behandler en 
sak om misbruk av dominerende sƟ lling (§ 11 i konkurranse-
loven). Bestemmelsen kom Ɵ l ved revisjon av 
konkurranseloven i 2004.

KonkurranseƟ lsynet tar Ɵ l eƩ erretning at fl ertallet i Høyeste-
reƩ , eƩ er en konkret vurdering, mener at Tines handlinger i 
denne saken ikke utgjorde et misbruk i § 11s forstand.

– Det har vært vikƟ g for KonkurranseƟ lsynet å få prøvet ulike 
sider knyƩ et Ɵ l anvendelsen av den nye bestemmelsen. Saken 
har nå vært prøvet i tre reƩ s-instanser med ulike uƞ all. DeƩ e 
viser at det var rikƟ g og vikƟ g å få prøvet saken i landets 
øverste domstol, fastslår konkurransedirektøren.

Her kan du lese hele dommen fra HøyestereƩ  »

Foto: © Tine

KonkurranseƟ lsynet har i dag faƩ et vedtak om at 
Lemminkäinen Norge AS siƩ  oppkjøp av Mesta Industri AS 
Ɵ llates på vilkår av at Lemminkäinen selger deler av sin 
virksomhet i Nord-Norge. 

– Asfaltmarkedet i Nord-Norge er preget av høy konsentrasjon, 
og deƩ e forsterkes yƩ erligere gjennom oppkjøpet ved at antall 
aktører reduseres fra tre Ɵ l to, uƩ aler avdelingsdirektør Jostein 
Skaar i KonkurranseƟ lsynet.

Lemminkäinen får kjøpe Mesta Industri på vilkår 

Partene har foreslåƩ  avhjelpende Ɵ ltak som vil forhindre 
en konsentrasjonsøkning gjennom å legge Ɵ l reƩ e for fl ere 
aktører i markedet. KonkurranseƟ lsynet har funnet at Ɵ ltaket 
som er foreslåƩ  vil være Ɵ lstrekkelig for å sikre konkurranse i 
asfaltmarkedet i Nord-Norge, og har i tråd med partenes for-
slag pålagt salg av Lemminkäinen siƩ  asfaltverk i Harstad.
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http://www.konkurransetilsynet.no/ImageVaultFiles/id_5048/cf_5/Hoyesterettsdom_saknr2010-1947.pdf
http://www.konkurransetilsynet.no/nn/Aktuelt/Nyheter/Tollsatser-ved-import-av-epleravarer-kan-gi-okte-priser-for-forbrukerne/
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EƩ er Ɵ lbakemeldinger fra både forbrukere og kraŌ -
leverandører har KonkurranseƟ lsynet lansert kraŌ pris-
oversikten i fornyet form. 

En av de vikƟ gste endringene i den nye kraŌ pris-oversikten er 
grafen som gjør det mulig å sammenligne standard variabel 
prisavtaler Ɵ lbake Ɵ l juni 2010.

Ny funksjonalitet i kraŌ prisoversikten 

KonkurranseƟ lsynet deler hvert år ut en pris Ɵ l 
mastergradsstudenter i henholdsvis samfunnsøkonomi og 
reƩ svitenskap. Den beste masteroppgaven innen hvert av 
de to fagområdene blir hvert studieår belønnet med 15 000 
kroner i premie. 

Formålet med konkurransen er å øke studenters interesse 
for konkurranseøkonomi og konkurransereƩ , og å utvikle 
neƩ verket mellom akademia og Ɵ lsynet. Prisen ble oppreƩ et i 
forbindelse med KonkurranseƟ lsynets 10-årsjubileum i 2004.

Pris Ɵ l beste masteroppgave i konkurransereƩ  og konkurranseøkonomi 

For studenter i reƩ svitenskap må oppgaven omhandle et tema 
innen norsk og/eller internasjonal konkurransereƩ . 
I samfunnsøkonomi må oppgaven ta for seg konkurranse-
økonomiske problemsƟ llinger, som for eksempel markeders 
virkemåte, virkninger av konkurransereguleringer eller 
betydning av off entlige Ɵ ltak.

Frist for levering er 15. september.

Les mer om påmelding og vurdering »

– Vi håper at ny versjon av kraŌ prisoversikten gjør det enklere 
for forbrukere å orientere seg i kraŌ markedet. Vi seƩ er stor 
pris på Ɵ lbakemeldinger fra brukere om hvordan kraŌ prisover-
sikten fungerer, sier Jan-PeƩ er Fedje i KonkurranseƟ lsynet.

Tilbakemeldinger om kraŌ prisoversikten kan sendes Ɵ l 
kraŌ pris@kt.no.

Sjekk kraŌ priser her »

I mars 2011 gjennomførte KonkurranseƟ lsynet en 
brukerundersøkelse om innholdet og tjenestene på 
konkurranseƟ lsynet.no. 

KonkurranseƟ lsynet fi kk god respons på undersøkelsen, og 
takker alle som svarte for at de hjelper oss Ɵ l å bli bedre. Alle 
som deltok i undersøkelsen, og som ønsket det, var med i 
trekningen av et gavekort. De heldige vinnerne av gavekort 
er Svein Arne Fuglestein fra Averøy og Frank Willy P. Wiik fra 
Sandeł ord.

Brukerundersøkelse om konkurranseƟ lsynet.no 
Verdifull informasjon
– Denne typen undersøkelse gir oss et godt innblikk i hva 
brukerne våre er fornøyd og misfornøyd med på 
konkurranseƟ lsynet.no. Resultatene fra undersøkelsen har stor 
innvirkning på arbeidet med å videreutvikle 
konkurranseƟ lsynet.no, sier informasjonssjef Andreas 
Kjeldsberg Pihl i KonkurranseƟ lsynet.

Her fi nner du resultatene fra undersøkelsen (pdf)
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http://www.konkurransetilsynet.no/nn/Kraftprisar/Sjekk-kraftprisar/
http://www.konkurransetilsynet.no/ImageVaultFiles/id_4964/cf_5/Rapport%20fra%20brukerunders%c3%b8kelse%20om%20konkurransetilsy.pdf
http://www.konkurransetilsynet.no/nn/om/Faglige-aktiviteter/Pris-til-beste-masteroppgave-i-konkurranserett-og-konkurranseokonomi/
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Linda Orvedal blir ny sjeføkonom i Ɵ lsynet 

Dr. Oecon Linda Orvedal Ɵ ltrer i sƟ llingen som sjeføkonom i 
KonkurranseƟ lsynet 1. september 2011.  Orvedal kommer Ɵ l 
Ɵ lsynet fra sƟ llingen som førsteamanuensis i samfunns-
økonomi ved Norges Handelshøyskole (NHH).

Spesialområdene Ɵ l Orvedal er internasjonal økonomi, 
internasjonal handel og handelspoliƟ kk. ÅremålssƟ llingen som 
sjeføkonom har en varighet på tre år.

DebaƩ : Vennskap og kartell 
Av: Chris  ne B. Meyer, konkurransedirektør
Kronikken sto på trykk i Dagens Næringsliv 20. mai 2011

Den siste Ɵ den har stadig fl ere selskaper søkt Konkurranse-
Ɵ lsynet om amnesƟ  - såkalt lempning - for brudd på 
konkurranseloven. 

Flere andre saker står i kø. EƩ er fl ere år med sakstørke gir 
amnesƟ ordningen i konkurranseloven endelig resultater. Blant 
annet er det velkjent at Ɵ lsynet eƩ erforsker et mulig ulovlig 
anbudssamarbeid i asfaltbransjen eƩ er lempningssøknad fra 
en stor asfaltentreprenør. 

Et selskap som er involvert i kartellvirksomhet, men bryter ut 
av det ulovlige samarbeidet og melder seg for Konkurranse-
Ɵ lsynet, kan helt eller delvis slippe straff . DeƩ e kalles 
lempning, og fungerer slik at den som kommer først Ɵ l møllen 
har reƩ  på størst reduksjon i straff en. Forutsetningen er at 
selskapet legger alle kortene på bordet og samarbeider fullt og 
helt med KonkurranseƟ lsynet under eƩ erforskningen. 

Men hvorfor skal selskaper som selv har deltaƩ  i et ulovlig 
samarbeid kunne få redusert straff ? Ville det ikke vært bedre 
om KonkurranseƟ lsynet slo hardt ned på alle som har vært 
involvert i kartellvirksomhet? 

Kartellvirksomhet er som regel svært vanskelig å avdekke. 
Tiden er forbi da karteller var leƩ e å avsløre gjennom at 
selskapene hadde skriŌ lige samarbeidsavtaler, skrev møte-
referater eller brukte agenter eller advokater Ɵ l å administrere 
samarbeidet. 

NåƟ dens karteller er langt mer sofi sƟ kerte, og deltagerne gjør 
siƩ  yƩ erste for å holde den ulovlige virksomheten skjult for 
omgivelsene. 

Les hele debaƫ  nnlegget her »

Konkurransedirektør Chris  ne B. Meyer. Foto: Marit Hommedal

Linda Orvedal. Foto: Ronny Turøy, Konkurranse  lsynet

http://www.konkurransetilsynet.no/nn/Publikasjoner/Artikler-og-innlegg/Vennskap-og-kartell/
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Nordisk samarbeid for å avsløre kartell 
I juni arrangerte KonkurranseƟ lsynet et nordisk møte med 
tema rundt hvordan det er mulig å forebygge og avdekke 
ulovlig kartellsamarbeid.

– Ulovlig samarbeid er blant de alvorligste former for 
økonomisk kriminalitet, og har enorme samfunnsmessige 
konsekvenser. Forebygging og avdekking av karteller er derfor 
et høyt prioritert område for KonkurranseƟ lsynet, sier eƩ er-
forskningsleder Ingunn B. Gjersvik.

DeƩ e gjenspeiler seg også i andre land.

– Det nordiske samarbeidet er vikƟ g i denne sammenheng. Vi 
møter mange felles problemsƟ llinger, og oŌ e vil ulovlig 
samarbeid skje på tvers av landegrenser.

Anerkjent nordisk samarbeid
Den nordiske kartellgruppen har utspring i et uformelt 
erfaringsmøte i 2000 i København mellom kartellenhetene i de 
respekƟ ve konkurransemyndigheter. På møtene deltar 
representanter fra Finland, Sverige, Danmark, Norge, 
Færøyene, Island og fra 2010, også Grønland.

– For Norge sin del er vi særlig opptaƩ  av å øke kjennskapen 
Ɵ l lempningsprogrammet. Lempningsprogrammet innebærer 
kort og godt en mulighet for å unngå bøter og straff , dersom 
du er den første Ɵ l å varsle KonkurranseƟ lsynet om et ulovlig 
samarbeid. Gjennom forum som denne nordiske kartell-
gruppen, kan vi dra veksel på andre lands erfaringer i denne 
sammenheng, sier Gjersvik.

KonkurranseƟ lsynet samarbeider teƩ  med konkurransemyndighetene i de nordiske landene. 
Konkurransemyndighetene har årlige møter hvor man utveksler erfaringer og drøŌ er saker av felles interesse. 
Her er et utvalg av rapporter de siste tre årene:

- CompeƟ Ɵ on Policy and Green Growth – InteracƟ ons and challenges
- CompeƟ Ɵ on Policy and Financial Crisis - Lessons Learned and the Way Forward
- Konkurransemessige problemsƟ llinger i apotek- og legemiddelsektoren
- Flere nordiske rapporter

Spesialrådgiver og Ɵ dligere høyestereƩ sdommer Georg Fredrik 
Rieber-Mohn ble i statsråd 24. juni oppnevnt som ny leder av 
Klagenemnda for off entlige anskaff elser (KOFA). 

Rieber-Mohn har vært medlem av klagenemnda siden 2009 
og overtar nå eƩ er advokat Bjørg Ven, som har ledet nemnda 
siden etableringen i 2003. Advokat Gro Amdal er oppnevnt 
som nyƩ  nemndmedlem.

Rieber-Mohn er ny nemndsleder i KOFA 
I Ɵ llegg Ɵ l Rieber-Mohn gjenoppnevnes åƩ e av de Ɵ  
siƩ ende medlemmene. Medlemmene og den nye lederen 
skal fungere i fi re år, fra 1. juli 2011 Ɵ l 30. juni 2015.

De øvrige gjenvalgte nemndmedlemmene er lagdommer 
Tone Kleven, lagdommer Jakob Wahl, lagdommer Magni 
Elsheim, lagdommer Arve Rosvold Alver, advokat Morten 
Goller, advokat Siri Teigum, advokat Andreas Wahl og 
professor Kai Krüger.

Ingunn B. Gjersvik åpnet møtet i den nordisk kartellgruppen. 
Foto: Ronny Turøy, Konkurranse  lsynet

http://www.konkurransetilsynet.no/no/Publikasjoner/Nordiske-rapporter/Competition-Policy-and-Green-Growth--Interactions-and-challenges/
http://www.konkurransetilsynet.no/no/Publikasjoner/Nordiske-rapporter/Konkurransemessige-problemstillinger-i-apotek--og-legemiddelsektoren/
http://www.konkurransetilsynet.no/no/Publikasjoner/Nordiske-rapporter/Competition-Policy-and-Financial-Crisis---Lessons-Learned-and-the-Way-Forward/
http://www.konkurransetilsynet.no/no/Publikasjoner/Nordiske-rapporter/
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Konkurranse  lsynet legger fortløpende ut enkeltvedtak, avgjørelser, veiledningsu  alelser, høringssvar og 
påpekninger på konkurranse  lsynet.no.

Avslu  ede saker     konkurranse  lsynet.no

Vedtak

V2011-8 / 16.05.2011
Lemminkäinen Norge AS - Mesta Industri AS - inngrep mot 
foretakssammenslutning 
Bestemmelse: § 16 Foretakssammenslutning; § 20 Vedtak om 
inngrep 
 
V2011-6 / 13.04.2011
NorliGruppen AS - Opphevelse av gjennomføringsforbud 
pålagt i vedtak V2011-5.
Bestemmelse: § 16 - avslutning av sak, Forvaltningsloven § 35 

Avgjørelser 

A2011-30 / 15.06.2011
Tussa NeƩ  AS – avslag på anmodning om å gripe inn.
Bestemmelse: § 10 Ulovlig samarbeid, § 11 Misbruk av 
dominans, § 12 Pålegg om opphør

A2011-29 / 09.06.2011
VV Holding AS - Veidekke Gjenvinning AS - avgjørelse om ikke-
inngrep mot foretakssammenslutning.
Bestemmelse: § 16 Foretakssammenslutning 

A2011-27 / 07.06.2011
Symfoni SoŌ ware AS – Rubik SoluƟ ons Group AS - delvis 
opphevelse av gjennomføringsforbudet.
Bestemmelse: § 19 Gjennomføringsforbudet 

A2011-24 / 06.06.2011
Canal Digital Norge AS – avslag på anmodning om å gripe inn.
Bestemmelse: § 11 Misbruk av dominans, § 12 Pålegg om 
opphør 

A2011-26 / 06.06.2011
Gullsmed Rørvik AS – avslag på anmodning om å gripe inn. 
Bestemmelse: § 11 Misbruk av dominans, § 12 Pålegg om 
opphør

A2011-22 / 27.05.2011
Shortcar DA-Norges Bilsporƞ orbund-Norsk Shortcar Klubb - 
avslag på anmodning om å gripe inn 
Bestemmelse: § 10 Ulovlig samarbeid, § 11 Misbruk av 
dominans, § 12 Pålegg om opphør 

A2011-14 / 24.05.2011
Posten Norge AS - avslag på anmodning om å gripe inn 
Bestemmelse: § 11 Misbruk av dominans, § 12 Pålegg om 
opphør 

A2011-19 / 10.05.2011
Codan Forsikring NUF – avslag på anmodning om å gripe inn 
Bestemmelse: § 10 Ulovlig samarbeid, § 11 Misbruk av 
dominans, § 12 Pålegg om opphør 

A2011-18 / 09.05.2011
BilleƩ service AS - avslag på anmodning om å gripe inn.
Bestemmelse: § 11 Misbruk av dominans, § 12 Pålegg om 
opphør 

A2011-17 / 28.04.2011
TrønderEnergi NeƩ  AS - avslag på anmodning om inngrep - 
FjordkraŌ  AS, Trondheim KraŌ  AS og Midt Norge KraŌ .
Bestemmelse: § 11 Misbruk av dominans, § 12 Pålegg om 
opphør 

A2011-13 / 25.04.2011
Vinmonopolet AS – avslag på anmoding om å gripe inn 
Bestemmelse: § 11 Misbruk av dominans, § 12 Pålegg om 
opphør 

A2011-16 / 05.04.2011
Jotobico Holding AS - ProsessvenƟ ler AS - delvis opphevelse av 
gjennomføringsforbudet 
Bestemmelse: § 19 Gjennomføringsforbudet 

A2011-15 / 01.04.2011
Ashland Danmark ApS – avslag på anmodning om å gripe inn 
Bestemmelse: § 11 Misbruk av dominans, § 12 Pålegg om 
opphør 


